
 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

1

Visto il Decreto legislativo del 6 settembre 1989, n.322 recante “Norme sul Sistema 

statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai sensi 

dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n.400 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 

statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 

CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 

2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio nella 

seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con deliberazione n. 

CDXCVI del 13 dicembre 2019;

Vista la deliberazione n. DOP/1042/2023 del 11/10/2023, il cui avviso è stato 

pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA, con la quale è stato indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esame (codice identificativo: RIC-TD-CND-2023) a complessivi 5 

posti, a tempo pieno e determinato, in prova, della durata di 29 mesi e comunque non 

oltre il 30 giugno 2026, per il profilo di ricercatore di III livello professionale nell’ambito 

dell’accordo sottoscritto il 2 marzo 2022 tra la Presidenza del Consiglio dei ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale, e l’Istituto quale soggetto attuatore, per 

l’esecuzione dell’intervento “Catalogo Nazionale Dati” (CND), all’interno della Missione 

1 – Componente 1 – Asse 1 – Sub investimento 1.3.1 del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR);

Visti i requisiti di cui all’art. 3 del bando, che i candidati devono possedere per essere 

ammessi a partecipare al citato concorso pubblico;

Preso atto che, dal riscontro effettuato sulle domande di candidatura ricevute 

dall’Istituto, tramite il portale inPA, un candidato ha dichiarato di non possedere un 

requisito necessario per la partecipazione alla procedura richiesti dal bando di concorso;

Ritenuto pertanto necessario procedere con la relativa esclusione



 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

2

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa 

1. È escluso dalla partecipazione al concorso pubblico (codice identificativo: RIC-TD-

CND-2023),  per titoli ed esame, a complessivi 5 posti, a tempo pieno e determinato, 

in prova, della durata di 29 mesi e comunque non oltre il 30 giugno 2026, per il profilo 

di Ricercatore di III livello professionale nell’ambito dell’accordo sottoscritto il 2 marzo 

2022 tra la Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione 

digitale, e l’Istituto quale soggetto attuatore, per l’esecuzione dell’intervento “Catalogo 

Nazionale Dati” (CND), all’interno della Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 – Sub 

investimento 1.3.1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), il candidato di cui 

alla tabella di seguito riportata.

2. Ai fini della comunicazione dell’esclusione dalla procedura, nel rispetto della 

vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, il sotto elencato candidato 

è indicato mediante il codice inPA attribuito a seguito dell’invio della propria domanda 

di partecipazione alla selezione pubblica.

CODICE INPA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

S9H8EMKDKQ
Dichiarata mancanza, in sede di domanda, dello specifico diploma di 
laura richiesto, come da art. 3 “Requisiti per l’ammissione” del bando di 
concorso, per l’area prescelta;

           Il Direttore Centrale 

          

%firma%-1


		2024-03-28T13:16:49+0100
	Paolo Weber
	 




